C Saguinus Bostio carmelite.
Tunc vnq̄ bosti mecum certare quiesces
Raucus vt ad diuos dissona verba canam?
Ecce tibi resonat argutus arundine rhenus.
Et passim vates educat altiloquos.
Equibus assurgit sophoclea voce iacobus
Dicere q̄ pura sorde maria niter.
Tam procul est nostrum mi bosti carmen ab illo:
Plentam anticipat concita cerua bouem.
Vox illi excelsa. michi pulmo torpet anhelus.
Et medio cursu vox semifracta cadit.
Dic vati numeris pia sacris cantica pangat.
Abte tenet elinguem pigra senecta domi.

C Jodoco badio. Ro. g. carnē asclepiadeū.
Non circi studeo vincere curribus.
Nec pingui lubricum nixus arenulis
Pro laudis tytulo sternere militem.
Sed nec iam querulus / iam fragillis senex /
Phēbea meditor ludere fistula.
Hoc prestet unio:z voculus / et callens
Insanire dea. busta michi paro.

30
At tu floridior miles apollinis /
Abularum ceber cultor et artifex
Plectrum tange frequens. te labor euehet.
Vinces ausonios versibus aureis.
Atq̄ olim referes premia palmifer.
Eternumq̄ tibi sic partes decus /
Quod nec parca terat. nec violet macer
Liuor: si recipis carmine delphico
Grandes materias syderibus dare.
Clarescunt pugiles marte / foro / et chelt.
His virtus rapitur ad superos potens.
Et nomen manet inlytum.

C De xp̄i natuuitate carmen asclepiadeū.

Aduenit nouus ex ethere lucifer.
Quem non terra suo concipit ambitu.
Nec celi poterit claudere circulus.
Nec mens sydere celsior.

Hunc prodit genitum virgine celitus
Longe stella micans fulguris in modum.
Que mox sedit in edibus accola.
Donec dona refert arabs.

Tris dant trina: crissim. regius hic honos.
Alter thure deum predicat et colit.
Dat mirram veniens tertius / indicans
Dire supplicium necis.

Berblecm teges est paupere. viculo.
Quo nasci voluit carne gemens deus.
Et se virgineo lacte cibariet.
Clagitu miserabilis

Hinc se discrucians perfidus et feror
Herodes / perimit matris ad ybera
Enatos anniculis forte biennibus.
Sed necdum validos loqui.

Sic regnum veritus perdere regulus:
Abolitur puerum seuus vt enecet.

Scriptum meminit voce prophetica
Astrum de iacob affore.

Egyptum repetit summonitus ioseph
Et cum matre nimis sedulus obregit
Infantis gemitus: quem scit et esse deum
Larnis sordibus obsitum.

Defuncto redijt rege puer ihesus.
Peccati tenebras si lumen abegerit:
Ad nos xps adest hospes et incola
Teri luminis edito.

In pacis detractorem.

Lingua furēs hodie colubro magis improba / vir?
Sparsit. et in latebras se / nimis ausa / tulit.
Instat ab occulto / stygūs emissa cauernis.
Claudere quam paci fata dederē viam.
Illa per insidias bachanti carmine bellum
Suggestit. o diui cur latet ista lues?
Est ne vir in terris qui post tot bella recuset
Et patriam et gentem pace beare suam?
Qua frenesi cruciata furis o belua? tu ne
Conuentus pacis inuida sic prohibes?
Tu ne doles gallis celo venisse quietem?
Atq; iterum cedem pasta cruore sitis?
Claudite littores multis custodibus urbem.
Insidias furi ponite / ne fugiat.
Eruite e templis quibus hic latro se tegit aris.
Qui paci obtretrat publicus hostis erit.
Exulet vrbe procul vasto notissimus orbi.
Et reprobis careat ignibus et latice.
De furca et penis quibus mors est lege parata
Dicere non pergam. cetera censor agat.

De pace inita cum maximiliano.

Nullus erit posthac / quis fremat equore pardus
A celtis belgas qui ferus eripiat.
Omnia siue getas seu mallit querere gades
Hostibus amoris francus adibit ouans.
Ferte sacerdotes fumantia thura per aras.

Nec sileat vester cantica leta chorus.
Recte bellipotens pudeat deponere ferrum.
Sratior est armis federe parta quies.
Et vos o ciues leti celebrate choreas
Atq; ignes circum turba modesta sonet.
Sydera tranquillam promittunt secula nobis
Ut pleno cornu copia fundat opes.
Publica si quisq; rugata fronte malignus
Gaudia subsannet: nec ferat esse iocos:
Ille sub obscuro tenebrarum carcere totus
Sordeat. et nuda langueat eger humo.

Ad beatam virginem mariam.

Sepemichi incaluit magno feruore voluntas
Dignum aliquid meritis dicere virgo tuis.
Sed tantum superas et nos et carmina: q̄tum
Pre rusco cedrus tollit in astra comas.
Te longa serie genuit profapia regum.
Et dauidis claro germine progredieris.
Jam tibi ventura vatū responsa canebant.
Predixitq; tuum sepe propheta diem.
Cuius in exortu pulsa caligine / mundus
Acciperet rutilē cum pietate fidem.
Orta simul tecum est virtutum fulgida lampas.
Que terris heresum nubila discuteret.
Lūq; esses celebs et moribus vndiq; tersa:
Te modicam et mitem pretulit omnipotens.
Una in te potuit humilis sapientia terris
Accersire deum / quem scelus expulerat.
Eua viro suffecta comes genus omne nepotum
Protenus ausa nephās tradidit excito.
Languida peccatis mortalis turba iacebat.
Et celum aspiciens retro ferebat iter
Dira palus. herēbi furiarum et mortis abyssus
(Prob) locus et sedes hec animabus erant.
Donec adest veniens celesti nuncius arce
Qui celi archana sic tibi doctus agit.
Salue plena dei. tecum deus. ecce superno
Flumine mater eris non violanda viro.
Talibus attonita moderate virgo pauescens

Te domini ancillam credula constituis.
Nec mora diuini virtus inspirat amoris.
Et sis prole grauis / et manet vsq; pudor.
O felix grauitas. sine pondere viscera turgent.
Et virgo innupta concipit aure deum.
Indita nature vis hoc / et norma recusat.
Sed magno parent cuncta creata deo.
Sic vitrum radius: sic vellus preterit imber.
Nec teritur vitrum. lana nec imbre madet.
Tam miro exorsu veniens a patre redemptor
Te vite et lucis prodere signa dedit.
Prima quidem profers nostre vexilla salutis.
Prima salutis agis classica militie.
Et quod triste iugum posuit captiua misellis
Eua superba / leuis / credula / desipiens /
Tu mitis / sapiens / constans et libera mater
Aufertes victrix / publica facta salus.

**De Caroli dalphini et margarite filie
Maximilian sponsalis gratulatio.**
Jam satis armorum et diri certamina belli
Mars dedit. ipsa iouem numina sponte colunt.
Uidimus horrentes districtis ensibus agros
(Proh scelus) atq; vrbes funditus occidere.
Nemo domum tutus / siluas et pascua nemo
Dum furor arderet hactenus incoluit.
Nunc tandem dextro veniens a numine sanctus
Discordes gallos conciliauit amor.
Felix connubium quo sic restinguitur ira.
Quoq; petita diu pax benedicta venit.
Saluete iuuenes. te natu carole maior
Speratum regem gallia leta canit.
Parua licet coniunx ductu nitatur cunctis:
Escit et ipsa tuo ludere iuncta thoro.
Jam planta exurgens / te flexis versus ocellis /
Oicula promittit qualia forte potest.
Interea solido dum fit maturior quo
Te regem ingenuis moribus institue.
Illa tibi pulchram secundo germine prolem
Sundet. et ad rhenum te duce scepra feret.

32
Et liger / et rhodanus et largo fonte garuna
Flumine communi theutonas excipiet.

Oratio dominica.
Sancte hoim genitor / quem fas dixisse parentem:
Qui celos habitas: et regis omne quod est.
Pone tuum cunctis sanctum et venerabile nomen.
Et regna in nobis rex pius et sapiens.
Et quodcuq; voles celo terraq; mariq;
Eterno fiat sedere perpetuum.
Dag pijs hodie quem sumant prospere panem:
Ne desint nostre iusta alimenta vie.
Tu clemens nostros iudex dimitte reatus
Fratribus vt nostris debita corde damus.
Nec nos tentantis astus incurrere perfer
Sed fragiles diro solue benigne malo.

Epithaphyū Laurentii burelli
Stare viatores et flebile cernite bustum.
Iheduus hic situs est vix tria lustra gerens.
Aboribus et forma qui se prebebat amandum.
Cum puer erate / mente senilis erat.
Patruus assidua laurentius arte nepotem
Dum fouet: hunc tollit liuida parca solo.
Dicite: laurenti domino iam viue burelli.
Hoc vnum a viuus ymbra iacentis auet.

Alterum eiusdem epithaphium:
Desinite o iuuenes viridi confidere vite.
Stamine pertenui pendula vita labar.
Iheduus hic cecidi terquinis editus annis.
Spem nostram et studium mors inimica tulit.
Desine laurenti carum plorare nepotem.
Adigrandum e vita est cum deus ille iubet.
Jam tuus hic cinis est laurentius. ymbra nepotis
Fac precibus videat crimine lota deum.

Ad diuam Mariam.
Virgo qua melior / splendidior nec est
Terris: sed nec erit cara magis deo:
Audi quod petimus vertice cernuo.

Et neuos miseri criminis abluas
hinc et nos famulos foue.

Conceptum colimus laude pia tuum
Te toto fidei robore credimus
Nullius macule scire calūniam.
Lui nec sit patrie liuor originis
Sed fulges niue candidior.

Tu facta es genitrix numinis et viri.
Qui nobis moriens in cruce rettulit
Regnum quod patrius perdiderat furoz
Fac posthac teneat turba fidelium
Quod nati peperit cruoz.

¶ Epithaphiū Michaelis theologi docto.

Natus in aruernis claro de monte michael
Integer etate fata dolenda tuli.
Nam sacra doctorum postq̄ michi laurea fultit:
Inter et equales sum prior appositus:
Protensus et neruos et alentes ossa medullas
Illapsa intro: sum dira cyzagra vorat.
Hacq̄ diu macte sensim consumptus inertis:
Soluoz. et hoc tumulo conditus incubui.
Spes melior vite superest: cum reddet amicis
Præmia sydereum qui regit imperium.

¶ Petro deonuillo theologo doctoz.

Rebus in ambiguis olim consultus apollo
Dum responsa dabat gratus vbiq̄ fuit.
Corniger in lybicis ammon dominatus arenis:
Præcius vt veri destitit esse vaser:
Et numero diuum / totoq̄ examine celi
Truditur vt falsa religione deus.
Te petre doctorum pars non extrema virozum
Pro meritis pulchre nunc schola galla colit.
Insigni specie solidaq̄ etate beatus
Ut bonus es voce: sic grauitate places.
Artibus ex cultum diffundis in ethera nomen.
Et late effulges lumine theologo.
Qua solum ratione / tibi mens mea locuta est:

Ut mea per pelagus tuta phaselus eat.
Sed surdo cecini pia verba. Quid obstruis aures?
Atq̄ siles / tanq̄ questio vana foret?
Si talem censes: citius dissolueris illam.

Nec te torquebit anxia cura diu.
Grandius at si quid nexu complectitur arcto:
A facili laudem non parit arte labor.
Ardua si celi lippo speculatus ocello:
Inuia perscrutor: me reuocato domum.
Inuidet / aut nescit / nimium vel turget: amici
Qui sperata trahens præter eunda putat.

**¶ Guydoni de ruppeforti post durā aduersi
tatē ad cancellariatū accersito Robert^o. ga.**

Ambigua fors fronte sedens mortalia semper
Uersat. agit luctus. morq̄ benigna iocos.
Guydo: michi exemplo es. vultu qui falsus amici
Hostibus extiteras impia præda tuis.
Ecce redux fulges / forti de rupe daturus
Iudicium francis et sacra iura togis.
Sors iacet euicta. tibi celsior altera ridet.
Quæ. nec a patris legibus asper abi.
Tu fama clarus / et moribus integer / amplum
Factus es ad tytulos (si bene pergis) iter.

¶ Epithaphiū iohannis de porta

Post miseros vite decursos mille labores
huc decumbo cinis. fors tibi par superest.
Ne confide. venit cita mors / et præripit annos.
Disce mori viuens. sydera mors tribuit.

¶ Quæq̄ infortunatissimū nolle vita de-

fungi. Ad faustum poetam.
Sepe graues vite tacitus dum fauste labores
Atq̄ animi morbos et acerba incōmoda voluo:
Ab vehemens totum rapit admiratio. quare
Casibus innumeris actus tortusq̄ frequenter
Optat homo nunq̄ spirandi stamina rumpi.
Sit ter sit licet / et scorto matre creatus:
Turpis et vt larua spectantis turbet ocellos:
Semper inops panis. semper mendicus et eger:

Algeat et febri. vix erret. vix edat / omni
Defectus stomacho. senio iam pronus in vnam:
Squalenti et tetro multum deuinctus in antro:
Et cui mor subeant mentem cruciamina mille:
Urozis stuprum. gnatorum furta / necesq;
Fraus comperta sui nimium dum credit amici:
Et vetus admissum quod purget framea crimem:
Ibis inquam vexatus homo producere vitam
Ambitione mala curat. nec sentit amaras
Sortis egestates / lucis dulcedine captus.
Unica mors fugitur. parui sunt cetera. quis
Morbus pena metus corpus miserabile vexent.
Farmaca sic miseri sorbemus plena veratri.
Et mortem exosi mortem gestamus euntes.
Nemo fide ductus. nemo spe erectus anhelat /
Foscere q; mors est eterne ianua lucis.
Felix quem diuinus amor / sperataq; celi
Baudia sollicitant. nec mortis spicula terrent.

¶ Sancti saluatoris imago viatores alloq̃t.
En ego quem cernis palmis et corde cruentum
Patre deo genitus mens vocor ipse dei.
Ab e dictante / polus r rerum cepit origo.
Omnia pro nutu stantq; caduntq; meo.
Sed me sanctus amor humana carne videndum
Fecit. vt interitu mors mea te redimat.
Crimine primeuo mors dira intrauerat orbem.
Parta tibi nunc est (me moriente) salus.
Saluatoris enim sine re non prefero nomen.
Occido / et saluo / perdita restituens.
Si satis es gratus: nostrum est quod viuis: r extas
A celi accedis incola / ciuis / herus.
Ibis nichil est rebus quod par perfoluere possis.
Corpus / opes / animus / spiritus / hec mea sunt.

¶ Joanni fornello mortuorū sepulchra mi
nime venerati et gagunū reprehendenti q̃
ossa defunctorū ad vanitatis contemptum
loco edito reposita exhiberet.

34
Recta satis vix est verborum forma loquenti.
Semper ab aduerso nasutus quisq; reponit.
Suspectare vetas fornelli tristia visu.
Et mente immota transiri busta suades.
Hoc docet elatus qui pectore spirat honores
Qui risu et choreis subsultat et inguine fedo
Nos grandes fastus tetro spectamine tolli
Credimus. et simili deflecti sine tumorem.
Vile volutabrum / et fetentia stercoza porcas
Oblectant. nempe delectant sordida sordes.
Nec speciosa viros: nec magna decere negamus.
Omnia sunt hominum moderatis visibus orta.
Sed condire dapes: et ferr e palacia celo:
Et cultu fulgere: nego debere caducum.
Quem nudū exponit / quem nudū protenus effert
Hūc natura iubet paruo deducere vitam.
Penula / cella / cibus / fornelli crede / satis sunt
Ituris celo. cupido non fenus abundat
Prodidit hoc sensu nostrum se carmen ad auras.
Liuor et interpres cessent garrire. Valeto

¶ Paulo emylio Robertus ga.

Et speculum vite et leges quas pandis amoris
Adi paule insperi ceu iubar ethercum.
Vere etenim sic est: stat cuius mors sua. nil non
Occidit. errandem labitur ipsa dies.
A harmora nec seruant numeris ornata sepultos.
Sestaq; diuorum peruerterata iacent.
Unicus est finis expers deus. ergo paremus
Virtute et meritis nos similitate deis.

¶ De eodem.

Queq; dies tibi sit semper velut vltima vite.
Crastina nec speres. fata nec arcta time.
Sed propera. et gestis precurre perennibus vna.
Nam minus est annis viuere: q̃ meritis.
Annorum cumulus deletur / et interit quo.
Que peperit virtus posteritate vigent.
Non tam gnatorum durabis germine: q̃tum
Recte factorum te monumenta ferent.

¶ Epitaphium giraudi aduocati

Dicere iudicibus causam trepidantis amici
Doctus eram, atq; fuit lingua disertis satis.
Regius orantem laudauit sepe senatus.
Et placuit nostro purus ab ore lepos.
Tertitur excelsa mea nunc sub iudice causa.
Gloria / piaq; preces / nunc reus ipse rogo.
Iam forus et leges et iurgia tanta valete.
Sic michi cum superis pax et amena quies.

¶ Alterum de eodem

Ecce girardus agor terrena mole subactus /
Qui causas egi / promptus ad arma fori.
Prebuit attentus iudex michi sedulus aures.
Gloria mea multis profuit vna reis
Regnarem medio dum sic athleta senatu:
Stamina precidit inuida parca michi.
Sistit et incautum pro rostris iudicis alti.
Ut subeam meritis premia digna meis.
Qui superestis adhuc positi dissoluere lites:
Librate ex equo munia iusticie.
Arbiter est celo cui iuris quisq; peritus
Et rex et pretor sumpta talenta ferat.

¶ Ad dyonisiū algretū Robertus ga.

Grecia consultos cesset laudare solones.
Nec diuum faciat romulus ille numam.
Clarior interpres late lucescis in omnes
Docte dyonisi lucifer eximus.
Perge, nec extumeas mordentis spicula lingue.
Fama tibi eternos comparat ampla dies.

**¶ Non in semet sed in xpo
spem esse reponendam**

Nostra salus xpo / prestanti mente / relicta
Per medios ignes securior ibit et vndas:
Et nostro nitu / proprio vel robore freta.
Fallit enim spes longa sui / dum fisa superbis
Viribus / e specula sentit stupefacta ruina.

¶ Fausto conuiue Robertus ga.

35
Non ego iam terti cui pythius agmina pauit:
Nec marco institui quas cleopatra dapes.
Sobrius at quales condiret naso maroni.
Quas non e crudo pectore fauste vomas.

¶ Faustus gaguino

Lauta licet fuerint ipsis conuiuia mensis:
Omnia sunt vultu splendoriora tuo.

¶ Robertus ga. Fausto.

Credimus et verum est diuum te munere vatem
Fauste datum nobis / quem schola nostra colat.
Uberius manas vndanti flumine versu.
Nec concussus agit tam celer ether aquas.
Cui tamen et pondus / et certa lege decorum
It comes, et grati semper ab arte sales.
Ut lubet assurgis, cum vis: dimittis habenas.
Verborum omne genus imperiūq; tenes.
Si quis castoreum / vel vlyris forte leporem
Querit: habet presens numen apollineum.
Triste nichil fausti vocalis mufa reponit.
Incedit, properat, sistit, agit, grauis est.
O faustam gentem: fausto si vate leuata
Discat ad arguti scandere sacra iugi.
Ecce damus superis qui te misere benignas
Grates, fauste boni consule, fauste vale

**¶ Gaguinus in iactabundum
adolefcentem poesis ignarum.**

Nulla michi pugna est puero cum scoride, quare?
Non se rhinoceros surrigit in culicem.
Clagat, obstrepitet, lachrimetur, mer eat, instet.
Ridebo infantem qui nihil arte canit.

**¶ In poesis detractorem Gaguinus
Fausto poete regio. S.**

Emula detractrix et vere digna bubulco
Lingua quid infantis? et docti plectra poete
Ad murmurē ppetuo / ceu cornix, garrula, turbas?
E

Lur rudis / et semper stridenti barbara nare
Obstrepis: et studium / cuius mysteria paucis
Hosse datur damnas: que nec tu cernere lippa
Nec didicisse potes tam puri luminis exfors?
Dic tu / quid balbus primum sectaris: an artem /
Artis an artifices? temere reprehenderis illud
Letera quo capiunt venerabile dogmata lumen.
Unde hominum possis mulcere et vincere cētus.
Balbus vt elinguem. sic balbum voce disertus
Preuenit. An ne domat verbis auriga iuuenicos?
Et ciues facundus agit dictamine consul?

Sed magis in vates liuore accensus et ira
Spicula defigis: et pugnans eminus / hosti
Congrederis nunq̄ / nec dextram in prelia misces.
Artis et ingenij si maiestate valebunt

Illustrare tuo quod perdis carmine bardo
Est culpate nefas: et signum mentis inique.

Si lasciuus erit: si cantat fēda tibullus:
Non hoc musa facit modulis intenta pudicis.
Illum ipse admono detrudi protenus vrbe.

Contemplare alias quas sedulus excolis artes.
(Proh scelus) occurrent et grex et turba malorū.
Demisso quis promittant vertice hiesum.

Nunquid ob id dignas dānabis palladis archas?
Hoc pacto exul eat dicto medicina senatus /
Q̄ male dispensat egrotis farma chyzon.

Sitq; comes doctrix diuini pagina iuris
Ob paucos quibus est in mentis gloria bacchus.
Ipsa suos properans plectit vindicta bibaces.

Crimen in auctores: laudes referamus in artes.
Si forte ignoras stupidus vertigine mentis:
Vera canam verus / et quod mirere reponam.

Rarius in studijs oritur nichil vndiq; terfo
Vate. duo tantum summi celebrantur in orbe.
In reliquis passim conscendit pulpita turba.

Et puer atq; senex buridania retia texunt.
Quod potes exerce. nec iniquo dente fatiges
Quos equare labor: imitari est fama perennis.

Finis.

36
Ad penitentes pro xpi passione
consolatio Roberti gaguini.

Parce tua plebs mesta genas rugare gemendo.
Ille tibi moriens quem nectum triste ferebas /
Et tumulo positum saxum seruabat et vna /
Tartara terribilis diuino robore fregit.
Victor et e tenebris animas deduxit ad auram.
Styxq; vorax flumen raptam pro crimine predam
Euomuit / tante non ausa resistere dextre.
Saxea restituunt iam busta cadauera luci.
Et solide magno crepuerunt fragmine ruppes.
Et fremitu concussa graui se terra resoluit.
Ite. videte locum. lapis est ablatum. ad antrum
Semita tuta (metu stupido custode) relicta est.
Ad bustum fulgore nitet sudaria monstrans
Angelus. hunc fidei plenissima femina vidit.
Et petrus / et multi firman miracula testes
Se quoq; viuentem xps monstrauit amicis
Dum palpare iubet rediuuiam a funere carnem.
Dum panem fregit / dum pisce repascitur asso.
Datq; latus dubio tangendum et vulnera thome.
Abittite iam curas. absoluite lumina fieri.
Abagnificus mortis victor terrestria iesus
Despuit. atq; deo viuens: per secula viuit.
Terrarum et celi iudex cum laude futurus.
Exultate pij quos erigit indyta virtus.
Vobis pandit iter qui vos exemit ab orcho.
Pena malos eterna manet / carcerq; perennis.
A furijs horroz. et spes ablata salutis.